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overarbejde og vikarer og den samlede lønudgift, som må afholdes af  den pågæl- 
dende hovedkontos driftsbevilling. Personaleoversigterne fastlægger endvidere 
overgrænsen for personaleforbruget inden for de enkelte bevillingslønrammer. 
Dog må bevilgede årsværk i en bestemt bevillingslønramme altid anvendes i en 
lavere bevillingslønramme. 

Overarbejde udført  af  personale med højeste tjenestetid afholdes med hensyn til 
årsværktræk af  bevillingslønramme Iløvrigell, medens der for merarbejde (overar- 
bejde udført  af  personale uden højeste tjenestetid) ikke foretages årsværktræk. 
Aflønningen af  såvel overarbejde som merarbejde afholdes af  den bevilgede løn- 
sum. 

Ved sygdom og barselsorlov samt kursusdeltagelse modregnes under bevillings- 
lønramme "øvrige" sådanne refusioner, som styrelsen i henhold til lovgivningen 
eller af  anden grund modtager. Dette gælder modtagne refusionsbeløb og de 
dertil hørende årsværk. 

Oprettelse af  årsværk i bevillingslønrammerne 37 og derover kræver forelæggelse 
for Budgetdepartementet. 

På en hovedkonto kan en mere forretningspræget del a f  driftsaktiviteten være 
udskilt som indtægtsdækket virksomhed, og budgettet for den indtægtsdækkede 
virksomhed er da  opført  på  en særlig underkonto i anmærkningerne til den på- 
gældende hovedkonto.  

For  de indtægtsdækkede aktiviteter gælder i visse henseender en friere bevillings- 
mæssig stilling, end hvad der er gældende for styrelsens ordinære virksomhed. 
Den indtægtsdækkede virksomhed budgetteres uden for budgetterings- og løn- 
sumsrammer og alene under hensyntagen til den for ministerområdet gældende 
totalramme. De ovenfor anførte regler om personaledispositioner gælder ikke 
for indtægtsdækket virksomhed. 

Indtægterne for indtægtsdækket virksomhed budgetteres således, at der ved fast- 
sættelse af  prisen på  den enkelte vare eller tjenesteydelse ikke sker konkurrence- 
forvridning over for private eller offentlige konkurrenter  og således, at der op- 
nås dækning for såvel de direkte produktionsomkostninger som de indirekte om- 
kostninger, f.eks. administration, husleje, udstyr, udviklingsomkostninger, loka- 
ler, pensionsforpligtelser, forrentning af  driftskapital og forrentning og afskriv- 
ning af  anlægsværdier. 

En institution, der driver indtægtsdækket virksomhed, kan selv disponere over 
den samlede omsætning, der er knyttet til virksomheden. Overskud og, under- 
skud i et finansår kan overføres til henholdsvis forbrug og udligning i senere fi- 
nansår, idet den indtægtsdækkede virksomhed dog til en hver tid skal udvise en- 
ten balance eller overskud, når  de seneste 3 års resultater summeres. 

De nærmere regler om indtægtsdækket virksomhed findes i Budgetvei ledning 
1992, afsnit 21.33. 


